A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021.

Ecoporanga

7° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Acréscimo: R$ 15.235,26
Vigência: 134 (cento e trinta e quatro) dias letivos.
(01/12/2021 à 19/07/2022)
Processo: 7087/2021.
Ecoporanga-ES, 07 de dezembro de 2021.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 761187

Governador Lindenberg

RESUMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §

ÚNICO DA LEI 8.666/93.

PROCESSO: Nº. 097.158/2021
CONTRATO: Nº 073/2021
CONTRATANTE: Município de Governador Lindenberg
- ES
CONTRATADA: LEONARDO WELBERT MOSCON.
OBJETO: Fica rescindido o Contrato de Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
na Modalidade Compra CDA (Compra Direta de
Alimentos), com o objetivo de garantir o acesso a
alimentos à população em situação de insegurança
alimentar e ainda promover o fortalecimento da
Agricultura Familiar, de acordo com a Chamada
Pública n.º 002/2021, o qual fica fazendo parte
integrante do presente contrato, independentemen-
te de anexação ou transcrição estabelecido neste
instrumento contratual a partir da presente data,
nos termos dos Art. 77, 78 e 79, Inciso II, da Lei
8.666/1993.
DATA: 01/12/2021

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 761435

Ibiraçu

AVISO DE ADESÃO PARCIAL A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu torna público que através
do processo n° 5273/2021 fez Adesão à ata nº
047/21, oriunda do PP nº 018/21 do Proc. nº 3787/21
da Prefeitura de São Domingos do Norte/ES, para
Aquisição de Notebooks para atender as Escolas da
Rede Municipal de Ensino, a pedido da SEME. Empresa
detentora do Registro de Preços: CIBOX COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 02.906.841/0001-
98. Valor total registrado na ata: R$ 269.800,00.
Valor de adesão: R$ 134.900,00.

DIEGO KRENTZ
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 761381

AVISO DE ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu torna público que através
do processo n° 5287/2021 fez Adesão à ata nº 023/21,
oriunda do PP nº 009/21 do Proc. nº 1993/21 da
Prefeitura de Jaguaré/ES, para Aquisição de “Kit Escolar”
para serem distribuídos aos alunos da Rede Municipal
de Ensino, a pedido da SEME. Empresa detentora do
Registro de Preços: ARGUS ATACADISTA LTDA EPP,
CNPJ nº 27.874.317/0001-03. Valor total registrado na
ata: R$ 655.069,00. Valor de adesão: R$ 179.196,50.

DIEGO KRENTZ
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 761399

RESUMO DO TERMO REEQUILÍBRIO À ARP
Nº 019/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: PONTAL
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 37.893.589/0001-
04, Proc. Nº 4773/21.  Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios  para atender diversas secretarias desta
municipalidade, a pedido da SEMARH. “Acresce o valor
unitário do item nº 01 (açúcar cristal 5kg), que passa
de R$ 12,49 para R$ 16,65”e do item nº 02 (pó de
café), que passa de R$ 6,64 para R$ 11,23” . Ficam
inalterados os demais preços registrados.

Ibiraçu, 07 de dezembro de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 761595

Resumo do Contrato
Nº. 099/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: MB
COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ
sob o nº 40.619.602/0001-46. Proc. Nº 5066/2021.
Dispensado De Licitação, conforme Artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/1993 e alterações. Objeto: Locação
de Forma Emergencial de um Caminhão Pipa por diária
para transporte e distribuição de água para atender
as demandas da secretaria de Obras, Serviços e
Infraestrutura, com capacidade mínima de 10.000 mil
litros, incluindo condutor e combustível, a pedido da
SEMOSI. Valor: R$ 935,00 a diária. Vigência: 30 dias.
Ibiraçu, 07 de novembro de 2021.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 761396

Resumo do Contrato
Nº. 102/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: ARGUS
ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 27.874.317/0001-03.
Proc. Nº 5287/2021. Adesão À Ata De Registro De
Preços Nº 023/2021, Oriunda Do Pregão Presencial
Nº 009/2021 - Processo nº 1993/2021, da Prefeitura
Municipal de Jaguaré - ES. Objeto: Contratação
de empresa para Aquisição de “Kit Escolar”, para
distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de
Ensino. Valor: R$ 179.196,50.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 761651

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Dezembro de 2021 às 21:52:58 Código de Autenticação: 9b33fa45